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TELEGRAMY
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WARSZAWA, 21 sierpnia (PAT.). 
Front litewsko-białoruski.

Wojska nasze lamia dalej ojór 
ilolszewików.

Nieprzyjaciel wzmocniony nadesz- 
łemi posiłkami stawił nadzwyczaj 
silny opór na przyczółku mostowym 
Borysowa, brawurowy jednak atak 
naszej piechoty zmusił nieprzyjacie
la do opuszczenia umocnionych sta
nowisk i do wycofania się za Bere
zynę. Na południe od Borysowa do
chodzą, nasze przednie oddziały do 
miasta Berezyny, Swisłowicz i Osi- 
powicz. Na północnym odcinku wy
cofał się nieprzyjaciel w rejonie 
Kosian pod naporem naszych oddzia
łów poza rzekę Dimę. Równocześ
nie rozwinęły się w rejonie Głubo 
koję zacięte walki. Na odcinku Łu- 
nińca ożywiona działalność bojowa 
naszych przednich oddziałów.

Front wołyński.
Na północ od Berezna nad Słu- 

czą oddziały nasze osiągnęły linje 
Klesowo-Tomaszgród, dalej wzgłuż 
rzeki Lwa po Ozierny. Nieprzyjaciel 
cofa się w dalszym ciągu w kierun
ku na Olewsk. Nasze konne lotne 
oddziały oczyszczają lasy z luźnych 
uzbrojonych band bolszewickich.

Front galicyjski.
Na froncie wzdłuż Zbrucza i da

lej na północ po Ostróg spokój.

Wojska Polskie 
obsadzają Pokucie.

Na zasadzie obopólnej umowy z 
władzami rumuńskiemi wojska aa- 
sze rozpoczęły dnia 18 b. m. obsa
dzanie Pokucia i zajęiy już miasta 
Nadwórna, Ottynia, Delatyn, Wo- 
rochta i Mikuliczyń.

Pomyślne walki na Śląsku.
SOSNOWIEC, 21 sierpnia (PAT.) 

Dzisiaj sytuacja zmieniła się na ko
rzyść powstańców, którzy zdobyli 
amunicję i wypierają Niemców. 
Utworzyli oni regularny front wed
le wskazań taktyki wojskowej. Z 
Mysłowic wyparto powstańców. Są 
jednak otoczeni, odcięci Niemcy i 
nie utrzymają się. Nie słychać już 
odgłosu strzałów w Sosnowcu. Przy
byli attaches wojskowi mocarstw 
koalicyjnych z Warszawy do So
snowca.

0 wylanie hmnnistów naersW.
Z Wiednia donoszą: Nadprokuratorja 

budapeszteńska wystosowała do wszyst
kich władz administracyjnych i policyj
nych Austrji prośbę o wydanie względ
nie aresztowanie 21 komisarzy Indowych. 
Między innymi:'Beli Kuhna, Sekelyego, 
Zygmunta Kohna, Hallmana, Borysa 
Erdódyego, pozatem prezydenta b. bu

dapeszteńskiej rady żołniersko - robotni
czej Bermauta, oskarżonego o morder
stwa, podrabianie pieniędzy i inne prze
winienia.

Niemcy o powstania na Ślisln.
Biuro korespondencyjne z Weinmaru 

donosi: Na wczorajszem posiedzeniu 
Zgromadzenia narodowego przedstawił 
prezes ministrów Bauer położe
nie na Górnym Śląsku i zaznaczył, że 
w czasie, kiedy w Berlinie toczą się ro
kowania co do ułożenia przyjaznych sto
sunków między obu narodami, na Gór
nym Śląsku polska agitacja spowodowa
ła wybuch powstania. Należy się spo
dziewać, że wojsko opanuje sytuację.

Otecny rząd ia Wesyzeck prowizoryczny.
Minister węgierski spraw zagranicz

nych Lovaszy oświadczył, że rząd obec
ny uważa się za prowizoryczny i ustąpi 
skoro tylko zbierze się Zgromadzenie 
Narodowe.

Bannycli powstańców przywieziono 
do Sosnowca.

Z Sosnowca donoszą: Przywieziono tu 
wielu rannych powstańców z Górnego 
Śląska, których ulokowśno w miejsco
wych szpitalach.

Obawy Czechów.
„Dziennik Cieszyński" otrzymuje z 

Pragi drogą pośrednią informacje nastę
pujące:

Świat polityczny czeski znajduje się 
pod znakiem trwogi przed wybuchem 
wojny z Polską. W prasie się nie 
ujawia, ale w sferach politycznych, 
zbliżonych do rządu, zdają sobie sprawę 
z tego, że los republiki czesko-słowac
kiej zależy od łaski i niełaski polskiej. 
Krążą najfantastyczniejsze pogłoski, na
cechowane o niesłychanych zbrojeniach 
Polski, o nagromadzeniu wojsk na Ślą
sku i w Nowotarszczyżnie.

Czesi obawiają się pochodu polskiego 
równocześnie na Morawską Ostrawę i 
na Koszyce, uświadamiając sobie, że w 
tej samej chwili, kiedyby się Polacy 
pojawili na Słowaczyżnie, wybuchłaby 
rewolucja, któraby objęła całą Słowa- 
czyznę. Politycy czescy przy tern znają 
usposobienie wojsk czeskich. Żołnierz 
czeski powiadać ma otwarcie, że bić się 
nie będzie, tak, że republika czesko- 
słowacka znalazłaby się bezbronna. Czesi 
wprawdzie mają dość liczną artylerję, 
ale artylerja bez piechoty jest militarnie 
bezwartościowa.

Napad Niemców na 
Milowice.

Z Sosnowic donoszą: Ponad miastem 
krążą ciągle aeroplany niemieckie, któ
rych załogi strzelają do ludności. Na 
starych Sosnowicach ranili lotnicy nie
mieccy kilka osób. Dziś o godzinie 2 i 
pół po południu aeroplan niemiecki po
jawił się nad wsią Milowice, obniżył 
swój lot do 20 metrów i zaczął ostrze
liwać przechodniów, którzy w popłochu 
kryli się po sieniach domów. Oliarą lot
nika niemieckiego padła dziewczyna 
Kwietniówna, zabita kulą karabinową, 
siostra jej została ciężko zraniona.

Wspólna praca.
Dnia 16 b. m. odbyło się zebranie 

członków tow. rolniczego okręgu łódz

kiego łącznie z delegatami kółek wło
ściańskich.

Zapadło kilka uchwał, między innemi: 
o odroczeniu proponowanej wystawy rol
niczo-przemysłowej do roku przyszłego^ 
urządzić w dniu 28-go września okrę
gowy zlot młodzieży wiejskiej okręgu 
łódzkiego. Delegaci kół włościańskich 
kładli nacisk na to, żeby za przykładem 
Poznańskiego członkowie kół szli ręka 
w rękę z dworem do wspólnej pracy 
oświatowej około dźwigania rolnictwa z 
upadku i popierania pokrewnej im ga
łęzi pracy na roli.

Pijt miljBnów marek i zlocie na 
Skarb Polski.

Wydział skarbu narodowego przy pol
skiej kasie pożyczkowej ogłasza zesta
wienie ofiar, jakie złożono do tej pory 
na Skarb Polski. Na cel ten złożono do 
30 czerwca b. r. 5.483.455 marek w 
złocie, a 19.247.641 marek w srebrze. 
Ponadto złożono na ten cel większe su
my w złocie i srebrze w monecie in- 

*nych państw, a także liczne przedmioty 
artystyczne. Ofiary przechowują się w 
Polskiej Kasie pożyczkowej i stanowić 
będą fundusz zakładowy Banku Pol
skiego.

Hiszpania jrzjsiwijo do Liii 
Narodów.

Z Madrytu donoszą: Król podpisu! 
ustawę o przystąpieniu Hiszpanji do ligi 
narodów z wszelkiemi postanowieniami 
poszczególnemi traktatu wersalskiego, 
odnoszącemi się do organizacji pracy.

Położenie v Eosji.
Z Archangielska donoszą: Rozpoczął 

się tu kongres rosyjskich miast północ
nych. Kongres wypowiedział się jedno
myślnie za podjęciem walki przeciw bol- 
szewizmowi. Bozpatywano także spra
wę powszechnej mobilizacji.

Przed kilku dniami utworzył się w 
Kowlu nowy rząd rosyjski północno za
chodni. W skład tego rządu wchodzą 
przedstawiciele jgub. Pskowskiej i zwo
lennicy gen. Judenicza. Nowy rząd za
warł przymierze z Estonję. Dotyczący 
układ podpisano w Rewlu. Estonja 
zobowiązała się udzielić północno-zachod
niemu rządowi rosyjskiemu pomocy przy 
wyprawie na Petersburg. Armja estoń
ska liczy 60.009 ludzi.

Walki na Śląsku.
„Dziennik Cieszyński" donosi, że w 

czasie niedzielnej walki wśród pasa po
granicznego Oświęcim—Strumień, wzięto 
do niewoli 180 uzbrojonych żołnierzy 
Grentzschutzu.

Niemieckie sądy doraźne.
Wiedeńskie Biuro Koresp. donosi z 

Wrocławia, że niemiecka komenda ge
neralna dla Śląska Górnego i Poznań
skiego ogłosiła sądy doraźne dla okręgu 
Opole z wyjątkiem kilku powiatów. 
Jednocześnie zabroniono strajku. Wszy
scy strajkujący oraz zmuszeni do bez
robocia mają natychmiast powrócić do 
swoich zajęć.

Podejrzane konszachty.
Kowieńska gazeta „Lietuva“ 170 

z dn. 6 sierpnia r. b. podaje następu
jące wiadomości o armji Kołczaka na 
Litwie:

Kurszany, pow. Szawelski.
Dnia 26 lipca przybył tu pierwszy 

oddział armji Lieyena i zaczął szukać 
dla siebie mieszkań. Znajdujący się tu 
niemieccy żandarmi razem z oficerami 
rosyjskimi chodzili ulicami i na niektó
rych domach przyklejali kartki z napi
sem: „Zaniato otriadom połkownika 
Wiriugina". Tak minęło dwa dni. Dnia 
29 lipca zaczęły przybywać nowe od
działy tego nowego wojska.

W tych oddziałach dało się zauwa
żyć znaczną łiczbę byłych żandarmów 
i niemieckich żołnierzy. Oficerowie nie- 
piieccy włożyli rosyjskie szlify, żołnie
rze—rosyjskie kokardy, żandarmi zaś 
zawiesili blachy, niektóre nawet ze sta
rymi napisami: „Deutsche Verwaltung 
Litauen". Rosjanie, ubrani w mundury 
niemieckich żołnierzy, mają tylko na 
czapkach swoje oznaki, a Diektórzy na 
rękawach mają jakiś krzyż w trójKącie.

Niemieccy żandarmi i wyżsi urzędni
cy oświadczają, że oni, oprócz Kołczaka, 
żadnej innej władzy nie uznają, litwinów 
zaś mogą rozbroić. Po przybyciu zaczęli 
rekwirować domy i mieszkania, nawet 
gmach szkoły zarekwirowali, nie zważa
jąc na protesty władz litewskich; biorą 
konie, wozy, kradną kury i t. d.

Bodowa kolei Biesziw- Sandomierz.
„Monitor Polski" ogłasza ustawę z 

dnia 19 lipca 1919 r. o budowie kolei 
Rzeszów-Sandomierz, która upoważnia 
rząd do poczynienia wszelkich potrzeb
nych zarządzeń i wykonania budowy tej 
kolei parowej normalno-torowej z Rze
szowa przez Kolbuszowę, Tarnobrzeg do 
stacji kolejowej Sobów. Budowa roz- 
pocznie się w roku bieżącym.

Nic natomiast nie słychać o rozpoczę
ciu budowy kolei Warszawa - Radom 
wprost, jakkolwiek konieczność budowy 
tej linji była uznana już przez władze 
rosyjskie i były prowadzone przepwstęp- 
ne studja na tym dystansie.

Tymbardziej obecnie byłaby na czasie 
budowa linji Warszawa - Radom, gdyż 
obydwa te centra posiadają wielu bez- 
roboczych, z których znaczna liczba zna 
lazłaby zajęcie przy tak powaźnycho ro
botach.

Protest.
Otrzymaliśmy następujący pro

test z prośbą o zamieszczenie:
„Poruszone do głębi ohydną na

paścią na największe skarby naszej 
wiary w wykładzie, urządzonym 
przez Polską Partję Socjalistyczną 
w Radomiu zapytujemy Władzę Du
chowną i Komisarjat Rządowy:

czy Im wiadomo, że P.P.S. w Ra
domiu urządziła przz ul. Warszaw
skiej 15 sierpnia b.r. wykład p, t. 
„Bóg i sprawiedliwość", że wykład 
ten wygłosił człowiek nieznany, po
dający się za księdza z Ameryki 
nazwiskiem Fortuna, ubrany w su
tannę, komżę i stułę czerwoną,

Czy wiadomo Im, że Fortuna nie- 
tylko, że lżył Ojca św., hierarchję 
kościelną w nieprzyzwoity sposób 
lecz urągał Chrystusowi, dogmatom 
wiary i Sakramentom św.,

czy wiadomo, że Fortuna agito
wał przeciw przysiędze i armji, wo
łając: „Nie oddawać synów do woj
ska, w którym jest przysięga1', a 
natomiast zachwalał braterstwo mię
dzynarodowe?

Co zamierza uczynić Władza Du-
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chowna i Komisarjat Rządowy, by 
obronić nas przed tego rodzaju wy
kładami P.P.S. w Radomiu i okoli
cy i zapobiedz szerzeniu podobnych 
zasad przy równoczesnem naduży
waniu ubioru kościelnego, zasad 
oburzających do głębi nasze katoli
ckie i narodowe uczucia i całą 
uczciwą jeszcze część społeczeń
stwa"? ’

Zjednoczenie Polek w Radomiu.

"kronika.
^Kalendarzyk. Dzii: Symforjana i Tymo
teusza M. m. ,

Jutro: Filipa Benic., Waler.
Wschód słońca o godzinie 5 Zachód o 

godzinie 7.06.
Radom, 21 sierpnia

= Nareszcie! Od kilku dni mamy 
pogodę, a od wczoraj temperatura stale 
się podnosi i zdaje się nadchodzi szereg 
upalnych dni, w które nie obfitowało 
dotychczas tegoroczne lato. Barometr 
stoi dobrze. Może korzystna zmiana jest 
w związku z wiadomościami nadchodzą- 
cemi z za oceanu, mianowicie ze wschod
nich Stapów Ameryki Północnej, które 
obecnie nawiedzone zostały falą upałów, 
jakich nie było tam zdawna. Przeciętna 
temperatura wynosi w Stanach obecnie 
100 stopni F. w cieniu.

Z odczytu. W dn. 16 b. m. pan

Mkiij
i wponaflienia uizęflowe.

WYKAZ
przychodu i rozchodu artykułów pier
wszej potrzeby, otrzymanych dla ludno
ści miasta Radomia i powiatu Radom
skiego za pośrednictwem Referenta Apro- 
wizacyjnego pow. Radomskiego za mie

siąc Lipiec 1919 r.
1. Mąka pszenna amerykańska.

Otrzymano:
1) Od Państwowego Urzędu Zbożo

wego Oddział w Radomiu kg. 285.236.
2) Od Misji Amerykańskiej „ 30.735.

Razem 315971.
Wydano:
1) Wydziałowi Aprowizacyjnemu w Ra

domiu kg. 250.200.
2) Wydziałowi Aprowłz. pow. Radom

skiego kg. 20.000.
3) Komisji Nabywczo-Rozdzielczej u. 

z. kg. 15.000.
4) Komitetowi Pom. dla dzieci w Ra

domiu kg. 30.735.
Razem 315.971.

2. Mąka żytnia razowa.
Pozostałość z czerwca r. b. w Pań

stwowym Urzędzie [Zbożowym Oddział 
w Radomiu . . .kg. 166

Otrzymano z konfiskat . . 156
Razem 312 

Wydano Wydziałowi Aprowizacyjne 
mu m. Radomia . . kg. 156
Pozostałość na miesiąc sierpień rb. „ 156 

Razem 312
3. Mąka żytnia pytlowa.

Pozostałość z m. czerwca w Państwo
wym Urzędzie Zbożowym Oddział w Ra
domiu .... kg. 139.

Otrzymano z konfiskat . „ 725.
Razem 864.

Pozostałość w Państwowym Urzędzie 
Zbożowym na m. Sierpień r. b. kg. 864.

Razem 864.

Wacław Zaleski wygłosił w sali Nar. 
Klubu Rob., odczyt na temat: „Ozem 
jest Słowaczyzna dla Polski". Prelegent 
barwnie przedstawił zasadniczy stosunek 
Słowaków do Polski, wskazując na bu
dzące się tendencje u Słowaków do 
ścisłego związku z Polską. Zebrani wy
słuchawszy odczytu, uchwalili rezolucję, 
która domaga się wysłuchania woli ludu 
słowackiego za pomocą plebiscytu. Re
zolucję tę przesłano na ręce prezydenta 
Paderewskiego.

Po odczycie poruszył prelegent spra
wę budowy linji kolejowej pomiędzy 
Warszawą, Radomiem, Kielcami i Kra
kowem, któraby wspaniale skróciła od
ległość między Warszawą i Radomiem, 
oraz Warszawą i Krakowem. Słuchacze 
gorąco demagali się poczynienia Btarań 
o budowę tej linji, rokującej Radomio
wi rozwój i łączność ze stolicą. Uchwa
lono odpowiednią rezolucję, gorącemi 
oklaskami dziękując prelegentowi.

= Objaśnienie. Niektóre sklepy z ar
tykułami spożywczemi sprzedają masło 
po kor. 30 za funt. Otóż ogłoszona ta
ryfa maksymalna ustanawia cenę kor. 
30 za kwartę. Mamy nadzieję, że sklepy 
te skorzystają z naszego objaśnienia, nie 
czekając aż urząd walki z lichwą wyja
śni im tę „pomyłkę" w sposób dobi
tniejszy.

= Wycieczka. Zarząd Kół Zamiejsc. 
Zjedn. Polek i Zarząd Schroniska bez
domnych dzieci przy Ochronie Kobiet, 
urządza w d. 7 września wycieczkę do
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4. Żyto
Pozostałości z m. czerwca w Państwo

wym Urzędzie Zbożowym Oddziale w Ra
domiu . . . . kg. 419.

Otrzymano: I) z powiatu w
miesiącu lipcu . . . „ 2686.

2) od P. U. Z. w Warszawie , 84384.
Razem 87489.

Wydano:
1) Wydz. Aprowizacyjnemu m. Rado

mia .... kg. 42000.
2) Stosowni Urzędników pań

stwowych w Radomiu . „ 1000.
Pozostałość na Sierpień . „ 44439. 

jjRazem 87489.
5. Pszenica.

Pozostałość z jn. czerwca w P. U. Z. 
w Radomiu . . . kg. 5540.
Wydano Wydz. Apr. m. Radom. „ 1000. 
xozostałość na Bierpień . „ 4540.

Razem 5570.
6. Ryż.

Pozostałość z czerwca r. b. w P. U. 
Z. w Radomiu . . kg 13879.

Otrzymano: 1) z Warsza
wy od P. U. Z. A. P. P. . , 31518.

2) Od Misji Amerykańskiej „ 2986.
Razem 48383.

Wydano; 1) Wydz. Apr. m.
Radom. . . . .kg; 19464.

2) Wydz. Apr. pow. Radom. „ 300.
3) Stołowni Urzędników

Państwowych w Radomiu „ 100.
4) Komitetowi pomocy dla

dzieci . .... 2986.
Pozostałość na sierpień . „ 25533.

iRazein 48383.
7. Fasola.

Pozostałość z m. czerwca
w P. U. Z. w Radomiu . kg. 29698. 
Otrzymano od Misji Ameryk. „ 3000.

Razem 32698.
Wydano:
1) Wydz. Aprow. m. Rad. kg. 11378.

2) Komitet. Pom. nad dziećmi „ 3000.
Pozostałość na sierpień . „ 17820.

Razem 32698.
8. Cukier.

Otrzymano:
1) Od Minister. Aprowizac.

a) dla m. Radomia . kg. 36900. 

Jedlni lub w razie niepogody zabawę 
taneczną w dniu 7 i 8 września w lo
kalu Resursy Rzemieślniczej.

— U nas inaczej! Od osoby przy
byłej z Łodzi dowiadujemy się o cenach 
na niektóre produkty w tem mieście. 
I tak: funt chleba pytlowego kosztuje 
k.' 3.50, pszenna bułka k. 1, funt kartofli 
h. 48. Nota bene nie są to ceny, które 
się z oskomą czyta na plakatach, lecz 
ceny, po których można nabyć wymie
nione produkty w każdym sklepie.

Oryginalna klepsydra.
„Przeklętej pamięci". W dniu 15 

sierpnia r, b. na wielu domach w 
Kielcach rozlepiono następującej treści 
klepsydry i obramowania czarną, żałob
ną obwódką:

„Przeklętej pamięci
JÓZEFAT SIERPIŃSKI 

były właściciel majątku Zgórsko, umarł 
dla Ojczyzny, sprzedawszy majątek 

żydowi.
Pogrzeb tak sprzedawcy jak i nabyw

cy odbędzie się w dniu ostatecznego spi
sania aktu sprzedaży.

Wzywa się rodzinę, krewnych, znajo
mych, przyjaeiół i wszystkich Roda
ków do wymazania z pamięci tego sprze
dawczyka ziemi rodzimej.

Drużyna Bojowa Kieleckiej Ligi 
Obrony ziemi Ojczystej.

b) „ pow. Radomskiego „ 39300.
2) Od Miąji Amerykańskiej „ 1502.

Razem 77702.
Wydano:
1) Wydz. Apr. m. Radomia kg. 36900.
2) „ „ pow. Radom. „ 39300.
3) Komitetowi Pomocy dla

dzieci w Radomiu . . » 1502.
Razem 77702.

9. S ó l.
Pozostałość z m. czerwca w

Spółce Rolnej w Radomiu kg. 33733.
Otrzymano od P. U. Z. A. p. p. „ 80000.

Razem 113735.
Wydano Wydz. Aprowiz.

pow. Radomskiego . . kg. 35710.
Pozostałość na sierpień . „ 60025.

Radom 113735.
10. Kakao.

Otrzymano od Misji Ame
rykańskiej . . -kg. 1007.

Wydano Kom. Opieki nad
dziećmi . . . . „ 1007.

11. Mleko skondensowane
Pozostałość z m. czerwca kg. 13713.78 

Wydano Kom. Pom. dla dzieci „ 13713.78
12. Nafta.

Pozostałość z m. czerwca w T-wto
B-ci Nobel w Radomiu kg. 10853 202

Otrzymano . . „ 14880.457
Razem 25733.457

Wydano:
1) Wydz. Aprow. m. Rad. kg. 4860.18
2) „ , pow. Bad. „ 2362.47
3) Komisji Nabywczo-Roz

dzielczej urzędn. państw. „ 3788.
Pozostaje na 1 sierpnia r. b. „ 14723.

Razem 25733 65
13. Świece.]

Pozostałość z m. czerwca r. b. w T-wie 
B ci Nob.,1 w Radomiu . kg. 10000

W Spólco Rolnej w Radomiu „ 6700
Otrzymano w T-wie B ci Nobel „ 20000 

Razem 36700 
Wydano:
Wydz. Aprow. p. Radom, kg. 5000
Pozostałość na m. sierpień „ 31700 

Razem 36700
14. Mydło.

Pozostałość z m. czerwca r. b.
w Wydziale Aprow. m. Radom kg. 5000 

Razem 5000

OFIARY
Złożone w Administr. .Głosu Radomskiego* * 

Na Skarb Narodowy koron 1010 Żo?

I „Szwajcarskie gorzkie zioła D ra
* Bauera". Żądać w aptekach, 

składach aptecznyoh, 2259—49

nierze 1-go bataljonu Radomskiego, 
(111 baonu 6 pułku piechoty Legjonów)- 
walczącego na froncie bolszewickim.

Ks. Szymański i ks. Kobylański zło
żyli dnia 14-VIII 1919 r. w Polskiej 
Krajowej Kasie Pożyczkowej 2 rb. 50 
kop. sreb. 20 rb. pap., 1 rb 50 kop. 
bilonem i 3 rb. miedz.

Na żołnierza polskiego dla grupy maj. 
Popowicza, do dy3p. p. Janiny Jarzyń- 
skiej czysty dochód z przedstawienia 
urządzonego przez dzieci dn. 10 b. m. 
w Jedlni kor. 377 i marek 2.

Anna Gutkiewiczowa kor. 20.
Na Poi. Czerwony Krzyż. Zamiast 

wieńca na tromnę ś. p. Wandy Anto
szewskiej Michałostwo Grodzińscy kr. 100 

Do uznania Redakcji, p. T. S. złożył 
7 podręczników do nauki języka nie 
mieckiego.

Odpowiedzi Redakcji.
P. Kowalskiemu. Nie, Sz. Panie, ra

tyfikacja traktatu pokojowego była u- 
chwalona przez parlament belgijski, ja
keśmy podali w nr. 178 „Głosu Radom.", 
a nie jak mylnie podał „U. Kur. Krak." 
i wiele innych pism, przez francuską 
izbę deputowanyoh. Przecież Clemen
ceau a nie Delacroix jest francuskim 
prezydentem ministrów!

Wydano ludności m. Radomia kg. 2000
Pozostaje na sierpień r. b. . 3000 

Razem 5000
75. Węgiel kamienny.

Otrzymano od P. U. W. dla Wydziału
Aprowiz. m. Radomia tonn. . kg. 280 

Razem 280
Wydanno ludności miastu tonn „ 204
Instytucjom społecznym . „ 76

Razem 280
16. Szmalec.

Otrzymano od Misji Amery
kańskiej . . . .kg. 2759

Wydano Komitetowi pomocy
nad dziećmi . . . „ 2750

2945-1

Obwieszczenie.
Inspektorat do spraw akcyzowych w 

Radomiu niniejszem ogłasza że ma do 
sprzedania 1901 sztuk worków z cukru 
ukraińskiego, złożonych w magazynach 
Spółki Rolnej w Radomiu przy ul. Fok- 
salnej Nr. 39, gdzie worki te mogą być 
oglądane od 9 rano do 5 po południu. 
Osoby życzące sobie nabyć powyższe 
worki w całości, nie niżej jednak 30 
koron za sztukę, złożą do godziny 10 
rano d. 1 października r. b. w Inspek
toracie (sala Nr. 30) ofertę z zaofiaro
waniem ceny. Oferty będą składane w 
kopertach zapieczętowanych, na których 
winien być napis: „Na kupno worków". 
Kaucja wynosi 1000 koron. Kwit na 
złożoną w kasie powiatowej w Radomiu 
kaueję, winien być dołączony do oferty 
i razem z nią złożony w kopercie za
pieczętowanej. Koperty z ofertami będą 
otworzone w Inspektoracie w d. 1 paź
dziernika r. b. Utrzymujący się przy 
przetargu jest obowiązany wpłacić na
tychmiast do kasy powiatowej w Rado • 
miu całkowitą sumę należną za nabyte 
worki i takowe wywieźć w ciągu ty
godnia od dnia zawiadomienia o wyniku 
przetargu.

Niestosujący się do tych warunków 
traci kaucję. 2942—2

Tekturę smolowcową, 
Smolowiec, Cement, Gwoździe.

■ ■ poleca .DOM TECHNICZNO-HANDLOWY
$1. Bnozowjli i M. ]. taHi

w Radomiu, Plac 3-go Maja Ns I. Skład — Zgodna Xa 6.

Kaszel,chrypkę, duszność 
usuwają „Pastylki Belgijskie" 
z i marką „Kogut" (Krajowe 
V a 1 d a). Żądać w aptekach, 
składach aptecznych „Pasty
lek Bejgiskich" z marką „Ko 
gut". 2260—4"

300 koron pokofz kuchnią. 200 ^OTOD wy

szukanie 1 pokoju z kuchnią od zaraz lub od 
1 września otrzyma każdy. Zgłoszenia do 
Administracji „Głosu*  pod 1888. 2918
RntUnflUlIlIlJl tuc'ialt®r^a> hiegle pisząca na 
IluljllUndlla maszynie, poszukuje odpowie
dniej posady. Oferty dla A. M. do Admini
stracji „Głosu Radomskiego*.  2944—3
Ynmolpp 'ut> wdowiec potrzebny zaraz dojgo- 
IkdnUlul spodarstwa. Wiadomość w Admini
stracji „Głosu*.  2903 -6

Do sprzedania 
posiada Radomska Spółka Ogrodnicza: 2 su
szarnie, kotły, stoły, faski, wagi, podstawy do 
przechowywania owoców w zimie, maszynki do 
obierania owoców, wózek na resorach i t. p. 
Wiadomość w sklepie ogrodniczym Plac 3 Ma
ja Ni 1 w podwórzu, w godzinach od 7 rano 
do 8 wieczorem. 2864—3

PP7UiniTlip str°jeni® fortepianów, fisharmonji 
flójjuluju organów kościelnych i t. p. Lu
belska 20 m. 12 Józefowicz. 2897—4

■r

Radaktsr Henryk Niedźwiedź ki. Druk „J. K. Trzebiński-™ Rs dom. Wydawnictwa Gazety: „Głos Radomski'*


